CLEMENS XII, natione Italus, patria Romanus, cardinalis, electus est papa ann. 1730. Vindicavit populum a multis subsidiis, et illos qui sub Benedicto XIII cum fraude rem publicam administraverant puniit. Romanis desideratissimus obiit 1740. Edidit constit. incip. : *Alias pro parte dilecti*, 20 Decemb. 1738, vid. verb. *Immunitas*; — *Apostolatus officium*, vid. verb. *Papa*; — *Apostolicæ providentiæ officio*, vid. verb. *Gratia*, *Prædicatorum ordo*; — *Apostolicæ servitutis officium*, vid. verb. *Capucini*; — *Circumspecta*, vid. verb. *Electio*; — *Cum sicut*, vid. verb. *Medicus*, *Regularis professio*; — *Ex quo*, vid. verb. *Bannitus*; — *Illius vices*, vid. verb. *Confessarius*; — *In supremo*, Februar. 1734, vid. verb. *Arma*; — *Nos volentes*, vid. verb. *Conclavista*; — *Pastorale officium*, Januar. 1731, vid. verb. *Cardinales*, *Limina*; — *Quoniam in exercitibus*, vid. verb. *Capellanus milicum*; — *Romanus pontifex*, April. 1732, vid. verb. *Confraternitas*, *Oracula vivæ vocis*, *Privilegium*, *Regulares*; — *Sedes apostolica*, vid. verb. *Hæreticus*; — *Tra le molte angustie*, 9 Decemb., vid. verb. *Ludus*; — *Volentes Ecclesiam*, vid. verb. *Altare privilegiatum*.

CLEMENS XIII, natione Italus, patria Venetus, primum protonotarius apostolicus, Rotæ auditor, episcopus Patavinus et cardinalis, Papa electus est anno 1758. Illo regnante et quamvis renitente, Jesuitæ ex Hispania, Lusitania, Gallia et Neapoli expulsi fuerunt. Maxima pietate, moribus integerrimis, indolis amœnitate, optimoque animo et iudicio conspicuus fuit. Repentina morte icus, obiit anno 1769. Edidit constitution. incipient. : *Ad perpetuam*, vid. verb. *Conservatores*; — *Appetente*, vid. verb. *Quadragesima*; — *Cum primum*, 17 Septemb. 1759, vid. verb. *Clericus*; — *Gravissimum*, vid. verb. *Surripientes*; — *Inter cætera*, (vid. verb. *Benedictio*;

Le sacre vergini, 30 Jun. 1759, vid. verb. *Moniales*; — *Venimus in altitudinem maris*, 11 Septemb. 1758, vid. verb. *Jubilæum*.

CLEMENS XIV, natione Italus, patria Ariminensis, ordinis Minorum, theologiæ professor, consultor S. Officii, cardinalis a Clemente XIII creatus, ad summum pontificium anno 1769 pervenit. Solicitationibus obsessus, ordinem Societatis Jesu ad perpetuum delevit bulla edita 21 Jul. ann. 1773, quæ incipit *Dominus ac Redemptor*. Brevi post tempore, studiis mœroreque consumptus interiit anno 1774. Plures promulgavit constitutiones incipient. : *Si avete*, vid. verb. *Alimenta*; — *Cum primum*, Jun. 1770, vid. verb. *Auditor*; — *Dominus ac redemptor*, 21 Julii 1773, vid. verb. *Jesu Societas*; — *Gravissimis ex causis*, 13 Aug. 1773, vid. verb. *Jesu Societas*; — *Exstat insuper ejus decretum editum 18 Junii 1773*, vid. verb. *Missa*.